

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2018)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
100	IMPUESTOS SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS.	781.092,48		781.092,48	844.564,06			844.564,06	844.564,06		63.471,58
112	I.B.I. DE NAT.RUSTICA	1.800.000,00		1.800.000,00	1.671.626,89	28.120,03		1.643.506,86	1.136.075,27	507.431,59	-156.493,14
113	I.B.I DE NAT.URBANA	23.950.000,00		23.950.000,00	22.675.019,83	185.144,35		22.489.875,48	17.159.364,27	5.330.511,21	-1.460.124,52
114	IMP TO S/ BIEN INMU. BIEN INMU DE CARACTER ESPECIALES.	29.480,52		29.480,52	30.082,16			30.082,16		30.082,16	601,64
115	I.S/ VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	4.425.000,00		4.425.000,00	4.492.855,24	11.362,28		4.481.492,96	3.305.734,78	1.175.758,18	56.492,96
116	I.S/INC.VALOR TERRENOS	3.500.000,00		3.500.000,00	4.333.232,17	183.370,88		4.149.861,29	2.841.112,29	1.308.749,00	649.861,29
130	I.A.E. EMPRESARIAL Y PROFESIONAL	1.600.000,00		1.600.000,00	1.854.164,13	67.939,60		1.786.224,53	1.732.082,07	54.142,46	186.224,53
171	RECARGO PROVINCIAL SOBRE ACTIVIDADES EMPRESARIALES										
210	IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO.	1.195.848,42		1.195.848,42	1.445.887,74			1.445.887,74	1.445.887,73	0,01	250.039,32
22000	IMPUESTO SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS.	17.996,87		17.996,87	21.260,22			21.260,22	21.260,19	0,03	3.263,35
22001	IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA.	7.027,48		7.027,48	7.815,84			7.815,84	7.815,83	0,01	788,36
22003	IMPUESTO SOBRE LAS LABORES DEL TABACO.	114.790,62		114.790,62	139.024,02			139.024,02	139.024,00	0,02	24.233,40
22004	IMPUESTO SOBRE HIDROCARBUROS.	226.535,23		226.535,23	222.256,26			222.256,26	222.256,24	0,02	-4.278,97
22006	IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS.	362,16		362,16	541,75			541,75	541,73	0,02	179,59
290	I.C.O.	1.000.000,00		1.000.000,00	1.348.495,36	11.009,02		1.337.486,34	983.613,77	353.872,57	337.486,34
291	I.G.SUNTUARIOS COTOS DE CAZA	2.000,00		2.000,00	1.958,31			1.958,31	123,57	1.834,74	-41,69
302	Servicio de recogida de basuras				10.226,52	2.611,85		7.614,67	531,64	7.083,03	7.614,67
321	LICENCIAS URBANISTICAS	1.250.000,00		1.250.000,00	1.098.292,45	24.141,99		1.074.150,46	836.083,31	238.067,15	-175.849,54
322	CEDULAS DE HABITABILIDAD Y LICENCIAS DE PRIMERA	25.000,00		25.000,00	65.293,28	529,17		64.764,11	48.040,82	16.723,29	39.764,11
323	LICENCIAS DE APERTURAS	100.000,00		100.000,00	75.109,05			75.109,05	75.109,05		-24.890,95
325	TASA DE EXPEDICION DE DOCUMENTOS	40.000,00		40.000,00	49.699,18	112,45		49.586,73	49.586,73		9.586,73
326	TASA RETIRADA DE VEHICULOS DE LA VIA PUBLICA	100.000,00		100.000,00	93.293,58	152,70		93.140,88	93.064,53	76,35	-6.859,12
32900	TASA PLACAS Y PATENTES	100,00		100,00							-100,00
	Suma	40.165.233,78		40.165.233,78	40.480.698,04	514.494,32		39.966.203,72	30.941.871,88	9.024.331,84	-199.030,06

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2018)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
32901	TASA CELEBRACION MATRIMONIOS CIVILES	100,00		100,00							-100,00
32902	LICENCIAS AUTOTAXIS	4.000,00		4.000,00	5.716,40		5.716,40	2.917,30	2.799,10		1.716,40
331	ENTRADA VEHICULOS Y RESERVA APARCAMIENTO	360.000,00		360.000,00	359.821,09	657,31	359.163,78	288.179,76	70.984,02		-836,22
332	OCUPACION VUELO, SUELO Y SUBSUELO	600.000,00		600.000,00	598.918,59	639,21	598.279,38	429.666,57	168.612,81		-1.720,62
335	TASA OCUPACION V.P. MESAS Y SILLAS	140.000,00		140.000,00	140.218,07	3.439,54	136.778,53	30.107,30	106.671,23		-3.221,47
338	COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.	70.000,00		70.000,00	96.900,63		96.900,63	96.900,63			26.900,63
33900	TASAS OCUPAC. VIA PUBLICA MATERIALES CONST. Y OTROS	20.000,00		20.000,00	16.143,58		16.143,58	16.143,58			-3.856,42
33901	TASA LONJAS Y MERCADO	120.000,00		120.000,00	119.726,00	1.209,60	118.516,40	75.613,90	42.902,50		-1.483,60
33902	TASA PLAYAS Y PISCINAS	200.000,00		200.000,00	324.328,77	5.275,38	319.053,39	154.266,35	164.787,04		119.053,39
33904	TASA OCUPACION VIA PUBLICA CON CAJEROS	7.000,00		7.000,00	6.000,00		6.000,00	5.040,33	959,67		-1.000,00
33905	TASAS KIOSCOS Y MERCADILLOS EN LA VIA	130.000,00		130.000,00	119.136,16	6.107,84	113.028,32	73.755,67	39.272,65		-16.971,68
33906	TASAS PUESTOS, BARRACAS, FERIA, ETC.	275.000,00		275.000,00	290.817,22		290.817,22	285.086,60	5.730,62		15.817,22
34105	P.P. AYUDA A DOMICILIO	100,00		100,00	21.260,27	12,87	21.247,40	17.053,60	4.193,80		21.147,40
343	PRECIO PUBLICO INSTALACIONES DEPORTIVAS	270.000,00		270.000,00	262.249,64		262.249,64	261.961,64	288,00		-7.750,36
34400	PREC. PUB. SERVICIO DE CULTURA	100,00		100,00							-100,00
34401	P.P. TAQUILLAS ACTIVIDADES CULTURALES	100.000,00		100.000,00	65.431,46		65.431,46	65.431,46			-34.568,54
34402	PREC. PUB. OTRAS ACTIVIDADES LUDICAS	100,00		100,00							-100,00
34900	PRECIO PUBLICO REGUL.VIVIENDAS					107,20	-107,20	-107,20			-107,20
389	REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS	5.000,00		5.000,00	21.018,79		21.018,79	14.935,92	6.082,87		16.018,79
39100	MULTAS URBANISTICAS	500.000,00		500.000,00	401.783,81	15.867,32	385.916,49	-2.070,14	387.986,63		-114.083,51
39120	MULTAS DE TRAFICO	889.704,40		889.704,40	998.080,00		998.080,00	401.510,00	596.570,00		108.375,60
39130	MULTAS EXPTES. SALUD PUBLICA	25.000,00		25.000,00	15.441,00		15.441,00	6.140,00	9.301,00		-9.559,00
	Suma	43.881.338,18		43.881.338,18	44.343.689,52	547.810,59	43.795.878,93	33.164.405,15	10.631.473,78		-85.459,25

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2018)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
39140	MULTAS COERCITIVAS	100.000,00		100.000,00	79.295,74			79.295,74	2.010,00	77.285,74	-20.704,26
39190	OTRAS MULTAS	100.000,00		100.000,00	184.675,88	76,35		184.599,53	342,90	184.256,63	84.599,53
39211	RECARGOS DE APREMIO	863.426,75		863.426,75	949.093,31	13.211,75		935.881,56	935.881,56		72.454,81
393	INTERESES DE DEMORA	477.424,20		477.424,20	527.391,76	4.563,62		522.828,14	522.457,87	370,27	45.403,94
39610	CUOTAS DE URBANIZACIÓN.	100.000,00		100.000,00	400,00	4.297,83		-3.897,83	-3.897,83		-103.897,83
39700	CANON POR APROVECHAMIENTOS	150.000,00		150.000,00	3.062,64			3.062,64		3.062,64	-146.937,36
39900	INGRESOS POR EJECUCIONES SUBSIDIARIAS	40.000,00		40.000,00							-40.000,00
39901	ALCANCES	100,00		100,00							-100,00
39902	IMPREVISTOS	100.000,00		100.000,00	81.196,38	208,00		80.988,38	80.831,13	157,25	-19.011,62
39903	REINTEGRO ANUNCIOS CON CARGO A PARTICULARES	20.000,00		20.000,00	5.451,09	422,46		5.028,63	2.410,74	2.617,89	-14.971,37
39905	OTROS INGRESOS	40.000,00	1.083,30	41.083,30	215.625,23			215.625,23	204.923,65	10.701,58	174.541,93
42010	FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACIÓN.	14.452.143,00		14.452.143,00	14.617.462,50	451.059,24		14.166.403,26	14.166.403,26		-285.739,74
42020	COMPENSACIÓN POR BENEFICIOS FISCALES.	80.000,00		80.000,00	65.410,12			65.410,12	65.410,12		-14.589,88
42090	OTRAS TRANSFERENCIAS ESTADO	1.000,00		1.000,00							-1.000,00
45000	PARTICIPACIÓN EN TRIBUTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA.	3.735.658,09		3.735.658,09	3.795.878,92			3.795.878,92	3.795.878,92		60.220,83
45002	TRANS CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONV SERV SOC Y POLÍT DE	415.796,50	527.144,46	942.940,96	1.034.813,84			1.034.813,84	1.034.813,84		91.872,88
45003	SUBV. JUNTA ANDALUCIA SAD	1.200.000,00	124.980,25	1.324.980,25	1.401.279,91			1.401.279,91	1.292.054,83	109.225,08	76.299,66
45030	TRANS CTES EN CUMPL DE CONV SUS CON C.A EN MAT DE										
45050	TRAN CTES EN CUMPL DE CONV SUS CON C.A EN MAT DE EM Y		205.733,52	205.733,52	154.300,14			154.300,14	154.300,14		-51.433,38
45080	OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A		135.812,00	135.812,00	86.343,75			86.343,75	86.343,75		-49.468,25
451	TRANSF.CTES. DE OO.AA. Y AGENCIAS DE LA CC.AA.				3.786,00			3.786,00	3.786,00		3.786,00
45300	TRANSF. CTES. GUARDERIA HTA. ROSARIO	325.000,00		325.000,00	285.936,30			285.936,30	262.507,57	23.428,73	-39.063,70
45301	TRANSF. CTES. GUARDERIA ALDEA DEL COTO	150.000,00		150.000,00	115.296,21			115.296,21	104.588,62	10.707,59	-34.703,79
	Suma	66.231.886,72	994.753,53	67.226.640,25	67.950.389,24	1.021.649,84		66.928.739,40	55.875.452,22	11.053.287,18	-297.900,85

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2018)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
45302	TRANSF. CTES. GUARDERIA PLAZA BOCOY	250.000,00		250.000,00	195.688,94			195.688,94	180.704,75	14.984,19	-54.311,06
461	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DIPUTACION	423.616,03	179.030,59	602.646,62	417.457,61			417.457,61		417.457,61	-185.189,01
467	DEL CONSORCIO BAHIA DE CADIZ										
470	TRANSFERENCIAS CORRIENTES:DE EMPRESAS	100,00		100,00							-100,00
497	TRANSF.CTES. DEL EXTERIOR	100,00		100,00							-100,00
514	DE SOC MERC, ENT PÚBL EMPR Y OTROS ORGANISMOS	24.603,13		24.603,13	24.603,14			24.603,14	542,63	24.060,51	0,01
520	INTERESES DE DEPOSITOS	100,00		100,00	431,44			431,44	431,44		331,44
53400	DE SOC Y ENTIDADES DEPENDIENTES DE LAS	21.000,00		21.000,00	24.401,79			24.401,79		24.401,79	3.401,79
541	PRODUCTO DEL ARRENDAMIENTO DE FINCAS	140.000,00		140.000,00	149.999,99			149.999,99	74.991,32	75.008,67	9.999,99
550	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	1.011.260,81		1.011.260,81	1.184.118,78	67.833,57		1.116.285,21	794.302,08	321.983,13	105.024,40
551	DE CONCESIONES ADMITIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN NO	10.000,00		10.000,00							-10.000,00
599	Otros ingresos patrimoniales	100,00		100,00							-100,00
600	Venta de solares										
602	Parcelas sobrantes de la vía pública				2.562,86			2.562,86		2.562,86	2.562,86
75060	Otras transferencias de capital en cumplimiento de convenios										
75080	Otras transferencias de capital de la Administración General	100,00	1.215.554,26	1.215.654,26	270.298,20			270.298,20	270.298,20		-945.356,06
761	DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS.	100,00	1.115.590,73	1.115.690,73	738.444,18			738.444,18	738.444,18		-377.246,55
77001	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL EMPRESAS PRIVADAS										
82120	REINTEGRO DE EMPRESAS MUNICIPALES	200,00		200,00							-200,00
87010	REMANENTE DE TESORERIA PARA FINANCIACION AFECTADA		7.178.424,59	7.178.424,59							-7.178.424,59
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sect										
	Suma	68.113.166,69	10.683.353,70	78.796.520,39	70.958.396,17	1.089.483,41		69.868.912,76	57.935.166,82	11.933.745,94	-8.927.607,63